РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	                        РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 15  декабря  2021г.  № 218
              г. Севск

«О внесении изменений в решение
Севского районного Совета народных
депутатов от 22.10.2021 года № 192
 «Об утверждении Положения о муниципальном
земельном контроле на территории Севского
муниципального района Брянской области»

     Рассмотрев  предложения  администрации  Севского муниципального района, в соответствии с  рекомендациями Департамента экономического развития Брянской области, статьей 39 пункт 4 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Севский  районный Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:

     1. Внести изменения в решение Севского районного Совета народных депутатов от 22.10.2021 № 192 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Севского муниципального района Брянской области», пункт 38 Положения читать в  следующей редакции:
« 38. Решения органа муниципального земельного контроля, действия (бездействие) должностных лиц, осуществляющих муниципальный земельный контроль, могут быть обжалованы в порядке, установленном главой 9 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре)  и муниципальном контроле в Российской Федерации».
Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль, не применяется».
1. [bookmark: dst100661][bookmark: dst573]Настоящее решение опубликовать в установленном порядке.

Глава Севского муниципального района                                          И.Н. Егунова